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I maj 2009 överlämnade Malmö Planterings och Försköningsförening (ordf Jan Bergfelt) Amors 

tempel till Malmö Stads Fastighetskontor (Monica Johansson).Templet ingår i en långsamt 

fortskridande restaurering av Katrinetorps Landeri. Fastigheten ,som uppfördes tidigt 1800-tal, var 

grovt förvanskad och förfallen när iståndsättandet  påbörjades för drygt ett decennium sedan. 

Inför upprustning av den yttre miljön inventerade trädgårdsarkeolog Anna Andreasson den gamla 

engelska parken som hade blivit till en skog.   Hon fann en damm och en liten kulle. Till kullens topp 

ledde en vacker stentrappa. Uppe på kullen fanns en byggnadsgrund med fyra hörnstenar . Vid 

utgrävningen fann hon att kullen varit anlagd .  Övriga fynd utgjordes bara av några glasskärvor. Vad 

kunde ha legat på denna vackra plats? Parken saknar äldre dokumentation men det är känt att 

trädgårdsmästaren som anlade parken tidigare arbetat i trakten av Karlskrona. När Katrinetorps park  

anlades på tidigt 1800-tal  var engelska parker högsta mode .I den engelska parken kunde man som 

flanör  plötsligt upptäcka en kinesisk pagod ,en obelisk eller kanske rent av ett litet grekiskt tempel 

bland träd och buskar. 

Trädgårdsarkeologen  fastslog att byggnaden varit ett grekiskt tempel med grundmåtten 3x4 m och 

att byggnadsmaterialet varit av förgänglig art. Hon drömde om att rekonstruera  byggnaden utifrån 

de få fynden och tänkte att en arkitekt ,som kan sin antika historia, säkert kan säga  hur byggnaden 

sett ut. 

Ulf Ernfors  fick tillsammans med Lena och Henrik  Hellberg uppdrag att försöka visa och uppföra.  

Arkitekten Vitruvius levde för 2000 år sedan.  I hans verk (”10 böcker om arkitektur”) och hos 

renässansarkitekten Palladio fann vi vad vi sökte. De beskriver båda exakt hur varje del i ett grekiskt 

tempel skall förhålla sig till helheten. 

Vi  besökte  engelska parker bl.a  Skärfva utanför Karlskrona ritad av Ehrensvärd .Vi gjorde många 

skisser och hade långa diskussioner med byggnadshistoriskt kunniga arkitekter, byggnadsantikvarier 

arkeologer och konsthistoriker . Till sist enades vi alla om hur byggnaden på lusthuskullen kunde ha 

sett ut.  Resultatet blev ett grekiskt doriskt tempel byggt som ett lusthus. Rummet fick samma mått 

som det vackraste av antikens rum , nämligen  en kub med måtten 3x3x3 m. Templets detaljer 

bygger på kunskaper från Vitruvius  och alla mått relaterar sig till kolonnens bas . 

Henrik Hellberg byggde templet  under några vintermånader i sin verkstad och fraktade  det sen i 

delar till platsen. Byggnadsmaterialet är allt igenom massivt trä. Syllarna är av svensk ek och övrigt 

virke är handhyvlade en och en halv tum tjocka  tätvuxna lärkbrädor. Nocken har kvarterssågats i ett 

stycke ur en småländsk fura. Allt virke har strukits tunt med linoljefärg . 

För att ge templet en antik prägel har vi använt oss av några fynd från en vind , en glasad pardörr, 

några bröstningspaneler och ett antal enkupiga lertegel. 

Arkitekt  Bygg-A Ernfors&Jacobson Arkitekter genom arkitekt Ulf Ernfors 

Snickeri   Hellbergs Snickeri   

Leverantör   Buggemåla Specialsågat 
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